

Forfatterforedrag/workshops til mellemtrin

Tidspunkt: 11:00-13:00	4., 5. og 6. klasse	Nr. 5 Sophie Souid og Thomas Hjorthaab	Er kattens natur virkelig så psyko? Forfatter Sophie Souid og vil fortælle om Møgmis og hvilke elementer/greb, hun bruger, når hun skriver tegneserie. Deltagerne inviteres med ind i processen fra idéfase til virkemidler og gode fifs til manus. Tegner Thomas Hjorthaab vil livetegne og hjælpe børnene med at lave deres egen tegneseriestribe og udvikle deres helt eget Møgdyr.
	Max 3 klasser (3x 28 elever)		
Tidspunkt: 12:30-13:30	4.,5. og 6. klasse	Nr. 6 Maria Rørbæk	Foredrag og forfatterworkshop om "De hemmelige Youtubere" Foredraget om "De Hemmelige Youtubere" tager udgangspunkt i romanen, men fører også eleverne med ind i forfatterens værksted. Det handler blandt andet om ideudvikling, opbygning af karakterer og dialog. Den røde tråd er Maria Rørbæks egne erfaringer med at skrive "De Hemmelige Youtubere" samtidig med, at eleverne også selv bliver aktive og fx skal prøve at lave små dialoger og skabe deres egen, fælles historie.
	Max 50 elever		
Tidspunkt: 09:00-10:00	4.,5. og 6. klasse	Nr. 7 Kenneth Bøgh Andersen	En rejse gennem det uhyggelige og det mystiske Kenneth Bøgh Andersen har gennem sit forfatterskab taget børn med til Helvede, dræbt julemanden og opfundet superhelten "Antboy", samt givet klassiske gysere nyt liv, senest i form af "Dracula". Vi kan dog garantere, at hverken drab på julemanden eller en tur til helvede, vil finde sted under hans foredrag. Men forfatteren vil fortælle om sit forfatterskab og komme ind på nogle af de tanker, temaer og ideer, der ligger til grund for sine fortællinger.
	Max 50 elever		
Tidspunkt: 10:30-11:30 12:30-13:30	4.,5. og 6. klasse	Nr. 8 Adam O	Den Rustne Verden: Fantasiens Streg med Adam O Adam O er både forfatter og illustrator, og hans kreative univers er en fryd for både øjet og fantasien! Med sin unikke streg har han skabt et væld af fantastiske billedromaner. Nu inviterer han eleverne ind i sit fortryllende univers, hvor de med udgangspunkt i hans gennemillustrerede bogserie "Den Rustne Verden" får en helt særlig oplevelse.
	Max 1 klasse (28 elever)		
Tidspunkt: 09:00-10:00	4.,5. og 6. klasse	Nr. 9 Søren Jessen	De billedbårne historiefortællinger af Søren Jessen Forfatter Søren Jessen vil fortælle om den illustrerede børnebog, med sine nye principper for hvordan det skal gøres. Det vil sige at tegne det, der IKKE står i teksten, som han har gjort i sine værker "Vildnis og tropehjem" og "Fiskepigen". Oplægget vil ligeledes indeholde historiefortælling med tegninger og en snak om hvordan og hvorfor han skriver graphic novels. Her kommer han ind på arbejdsprocessen, der er lidt speciel i forhold til så mange andre bogtyper.
	Max 50 elever		